

# Klimahauptstadt St. Pölten 2024

Europas Modellstadt für eine menschen-, umwelt- und klimagerechte Welt.

www.klimahauptstadt<br/>2024.at  $\cdots$ info@klimahaupstadt 2024.at  $\cdots$  Saarstraße<br/> 1  $\cdots$  3100 St. Pölten

### Pressemitteilung

## St. Pölten: Weichenstellung für Klimaneutralität bis 2030

St. Pölten, 13. Juni 2021

Die Europäische Kommission hat zur Mission 100 klimaneutrale Städte bis 2030 [1] aufgerufen. St. Pölten beabsichtigt, sich dieser Herausforderung zu stellen:

Pünktlich zu den heurigen Verkehrswende Aktionstagen [2] hat die Landeshauptstadt die erfolgreiche Bewerbung im zum Projekt St. Pölten 2030: KlimaNEUTRAL + KlimaFIT [3] bekanntgegeben, Klimahauptstadt 2024 unterstützt dieses Vorhaben mit zahlreichen LOIs [4].

In einem offenen Brief [5] bitten wir Bundesministerin Gewessler, Landeshauptfrau Johanna Mikl-Leitner und Bürgermeister Stadler, richtungsweisende Entscheidungen im Bereich Verkehr und Mobilität zu treffen, um dieses sehr ambitionierte Ziel auch tatsächlich erreichbar werden zu lassen.

Für Rückfragen: Dieter Schmidradler, info@klimahauptstadt2024.at, 0664/855 92 81

#### Links:

- [1] <a href="https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/research\_and\_innovation/funding/documents/ec\_rtd\_mission-cities-citizens-summary\_de.pdf">https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/research\_and\_innovation/funding/documents/ec\_rtd\_mission-cities-citizens-summary\_de.pdf</a>
- [2] <u>https://www.verkehrswende.at/aktionstage/</u>
- [3] https://www.klimahauptstadt2024.at/wp-content/uploads/2021/02/Kurzfassung\_fit4urbanmission\_210208.pdf
- [4] <a href="https://www.klimahauptstadt2024.at/?p=1421">https://www.klimahauptstadt2024.at/?p=1421</a>
- [5] https://www.verkehrswende.at/wp-content/uploads/2021/06/KHS2024\_OffenerBrief\_210613.pdf



## Klimahauptstadt 2024

Europas Modellstadt für eine menschen-, umwelt- und klimagerechte Welt.

info@klimahauptstadt2024.at · · www.klimahauptstadt2024.at

Kontakt: DI Dr. Dieter Schmidradler  $\cdot\cdot$  +43 664 855 92 81  $\cdot\cdot$  Saarstraße 1  $\cdot\cdot$  3100 St. Pölten